

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 1/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLIOS PARA AS UNIDADES DA SMAS
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

ANDRE ANTONIO SABINO ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	CHALEIRA EM INOX, CAPACIDADE DE 4 LITROS, CONF ED CHALEIRA EM INOX, CAPACIDADE DE 4 LITROS, ESTRUTURA E TAMPA EM INOX, COM CABO EM NYLON, COM APITO INFORMATIVO DO PONTO DE EBULIÇÃO. DIMENSÕES DO PRODUTO (A X L X C) 20,5 X 19,3 X 19,3 CM. SUGESTÃO DE MARCA: HÉRCULES - 435945 - CH25	ARTINOX	UNI	16,00	130,00	2.080,00
13	1	CONJUNTO DE ASSADEIRAS, 3 UNIDADES, EM ALUMÍNIO, CONF ED CONJUNTO DE ASSADEIRAS, 3 UNIDADES, EM ALUMÍNIO E REVESTIMENTO ANTIADERENTE, NA COR GRAFITE FOSCA, SENDO: 01 ASSADEIRA RETANGULAR FUNDA 22 CM - CAPACIDADE 1,90 LITROS - ESPESSURA: 0,1 MM. 01 ASSADEIRA RETANGULAR FUNDA 28 CM - CAPACIDADE 2,90 LITROS - ESPESSURA: 0,1 MM. 01 ASSADEIRA FUNDA RETANGULAR 34 CM - CAPACIDADE 4,50 LITROS - ESPESSURA: 0,1 MM. SUGESTÃO DE MARCA: TRAMONTINA COLEÇÃO BRASIL	DOCESAR	CJ	21,00	99,80	2.095,80
29	1	JOGO DE PANEAS CAÇAROLAS INDUSTRIAL, EM ALUMÍNIO, CONF ED JOGO DE PANEAS CAÇAROLAS INDUSTRIAL,	DOCESAR	JG	9,00	142,00	1.278,00

		EM ALUMÍNIO - CONTENDO 3 UNIDADES DE 6 LITROS (26X13CM), 8 LITROS (28X14CM) E 10 LITROS (30X15CM). COM TAMPA EM TODOS OS ITENS.					
42	1	RELÓGIO DE PAREDE PARA COZINHA, DECORADO, CONF ED RELÓGIO DE PAREDE PARA COZINHA, DECORADO COM UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, FEITO COM DISCO DE VINIL, NA COR PRETA, PARA PILHA AAA.	DOCESAR	UNI	12,00	49,00	588,00
TOTAL							6.041,80
CINDY DENISE NOLTE							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	BATEDEIRA PLANETÁRIA, NA COR PRETA E INOX 700W DE POTÊNCIA, CONF ED BATEDEIRA PLANETÁRIA, NA COR PRETA E INOX 700W DE POTÊNCIA – PREMIUM E 12 VELOCIDADES. A BATEDEIRA FABRICADA EM POLIPROPILENO E INOX É FÁCIL DE MONTAR, POSSUI 12 VELOCIDADES E 03 BATEDORES, SENDO UM PARA MASSA LEVE, OUTRO PARA MASSA MÉDIA E ÚLTIMO PARA MASSA PESADA. O PRODUTO CONTA COM 700W DE POTÊNCIA, O QUE AGILIZA O SEU TRABALHO; 02 TIGELAS DE 4,5L CADA. ACOMPANHAM PARA AUMENTAR A PRATICIDADE EM DOBRO, PREPARANDO DUAS RECEITAS AO MESMO TEMPO. ACOMPANHA 2 TIGELAS. MATERIAL POLIPROPILENO. CAPACIDADE TOTAL - 4,5L (CADA). BATEDORES QUANTIDADE - 3 SENDO: - 1 PARA MASSA LEVE - 1 PARA MASSA MÉDIA - 1 PARA MASSA PESADA. MOVIMENTO – PLANETÁRIO. VOLTAGEM - 110 VOLTS. TIPO DE TOMADA - 10ª. CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA - 0,50KW/H. RECURSOS: PODE SER UTILIZADA FIXA	MONDIAL PREMIUM - 700W	UNI	7,00	398,40	2.788,80

		OU PORTÁTIL – SIM. BASE - SIM (COM VENTOSAS). INMETRO BR32226001. PESO APROXIMADO: PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM - 5,6KG. DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM: LARGURA - 50CM. ALTURA - 41CM. PROFUNDIDADE - 41CM. GARANTIA DE 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE). CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - 1 BATEDEIRA - 3 BATEDORES - 2 TIGELAS - MANUAL DE INSTRUÇÕES. SUGESTÃO DE MARCA: MONDIAL PRETO E INOX 700W - PREMIUM 12 VELOCIDADES.					
7	1	CHAIRA ESTRIADA, COM HASTE EMAÇO CARBONO, CONF ED CHAIRA ESTRIADA, COM HASTE EM AÇO CARBONO E CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA 8". SUGESTÃO DE MARCA: TRAMONTINA ULTRACORTE REF. 24641108	TRAMONTINA PLENUS 8 POL.	UNI	12,00	90,40	1.084,80
19	1	ESPREMEDOR DE FRUTAS. POSSUI JARRA GRADUADA CAPACIDADE 1,25 L, CONF ED ESPREMEDOR DE FRUTAS. POSSUI JARRA GRADUADA COM CAPACIDADE PARA 1,25 LITRO, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO, BASTANDO PRESSIONAR A FRUTA SOBRE O CONE, MOTOR REVERSÍVEL QUE FUNCIONA NOS 2 SENTIDOS, E PORTA-FIO NA BASE QUE PERMITE AJUSTAR O TAMANHO DO CABO PARA O USO, FACILITANDO TAMBÉM SEU ARMAZENAMENTO. NA COR PRETA, MATERIAL POLIPROPILENO. TIPO DE ESPREMEDOR – AUTOMÁTICO. VELOCIDADES – 1. POTÊNCIA- 30 WATTS. CAPACIDADE APROXIMADA DO RESERVATÓRIO 1,25 L. ACESSÓRIOS – JARRA	MONDIAL PREMIUM E-02 TURBO	UNI	5,00	104,80	524,00

		GRADUADA. TAMPA – SIM. PENEIRA – SIM. RECURSOS: PROTEÇÃO CONTRA POEIRA – SIM. PORTA FIO - SIM PERMITE AJUSTAR O TAMANHO DO CABO DURANTE O USO. TRAVA DE SEGURANÇA – SIM. DESMONTÁVEL – SIM. ALIMENTAÇÃO - 110 VOLTS. CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA - 0,05KW/H. PESO DO PRODUTO - 800 GRAMAS. PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM - 1,1 KG. DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA - 23,5 CM. ALTURA - 22 CM. PROFUNDIDADE - 16 CM. GARANTIA: PRAZO - 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE). MOTOR: REVERSÍVEL GIRA PARA OS DOIS LADOS, FACILITANDO A EXTRAÇÃO DO SUCO. BASE - ANTIDERRAPANTE. ALÇA SIM. CONE DE EXTRAÇÃO - 01. ITENS INCLUSOS: - 01 ESPRESSO - MANUAL DE INSTRUÇÕES - MANUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA. SUGESTÃO DE MARCA: MONDIAL E-02 PREMIUM - ELÉTRICO 30W 1,25L AUTOMÁTICO.					
36	1	LIQUIDIFICADOR PRETO INOX COM FILTRO 12 VELOCIDADES, CONF ED LIQUIDIFICADOR PRETO INOX COM FILTRO 12 VELOCIDADES, MOTOR DE 1200W DE TURBO POTÊNCIA E 06 LÂMINAS EM AÇO INOX. TEM UM COPO COM CAPACIDADE TOTAL DE 3L E ÚTIL DE 2L, SISTEMA DE ENCAIXE INOVADOR EM SUA BASE DE AÇO INOX QUE FACILITA NA HORA DA MONTAGEM, TAMPA COM COPO DOSADOR QUE POSSIBILITA O ACRÉSCIMO DE OUTROS INGREDIENTES DURANTE O PREPARO, GUARDA-FIO, FUNÇÃO AUTOLIMPEZA, FUNÇÃO PULSAR/GELO.	MONDIAL - 1100 BIL	UNI	7,00	229,40	1.605,80

		ACOMPANHA 01 FILTRO COMO ACESSÓRIO QUE FACILITA O PREPARO DE SUCOS E VITAMINAS DE FRUTAS, SEPARANDO SEMENTES E BAGAÇOS PERMITINDO COAR SUA RECEITA AINDA DENTRO DO LIQUIDIFICADOR. VOLTAGEM 110. SUGESTÃO DE MARCA: MONDIAL L-1200 BI"					
TOTAL							6.003,40
F.P.GARALUZ-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
15	1	CONJUNTO DE POTES PARA O ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, CONF ED CONJUNTO DE POTES PARA O ARMAZENAMENTO DE DIVERSOS TIPOS DE ALIMENTOS, COM FECHAMENTO HERMÉTICO E UMA EXCELENTE VEDAÇÃO COM FECHO DE SILICONE. CONTÉM 5 POTES DE DIFERENTES TAMANHOS E CAPACIDADES , PRODUTO ATÓXICO E COM BPA FREE. VAI AO FREEZER: -20°C -E MICRO-ONDAS: +110° C. VAI À LAVA-LOUÇAS, FREEZER. MEDIDAS INDIVIDUAIS: POTE RETANGULAR EXTRA GRANDE - 21,5 CM X 28 CM X 9,5 CM POTE RETANGULAR MÉDIO - 13 CM X 19 CM X 7 CM POTE RETANGULAR PEQUENO - 10,5 CM X 15,5 CM X 5,5 CM POTE QUADRADO PEQUENO - 11 CM X 11 CM X 6 CM POTE QUADRADO MINI - 8,5 CM X 8,5 CM X 5 CM POTE RETANGULAR EXTRA GRANDE - 3.800 ML POTE RETANGULAR MÉDIO - 1.000 ML POTE RETANGULAR PEQUENO - 500 ML POTE QUADRADO PEQUENO - 400 ML POTE QUADRADO MINI - 170 ML.	EURO	CJ	16,00	212,00	3.392,00
16	1	CONJUNTO DE REFRATÁRIOS DE VIDRO SODACAL TRANSPARENTE, CONF ED CONJUNTO DE REFRATÁRIOS DE VIDRO SODACAL TRANSPARENTE, COM ALTA RESISTÊNCIA,	MARINEX	CJ	11,00	236,00	2.596,00

		PODENDO IR AO FORNO E MICROONDAS, TODOS OS ITENS COM TAMPA VERMELHA, CONTENDO 6 ITENS SENDO: ASSADEIRA QUADRADA 1,1 LT/ ASSADEIRA QUADRADA 1,8 LT/ ASSADEIRA RETANGULAR 1,6 LT/ ASSADEIRA OVAL 2,4 LT/ ASSADEIRA OVAL 2,4 LT/ ASSADEIRA OVAL 1,6 LT. DIMENSÕES DOS PRODUTOS: AXLXP 5X18,2X20,5CM, 5,2X22,2X24,8CM, 6X18,2X26,2CM, 6,3X21,2X30,2CM, 5,1X17,8X29,7CM. SUGESTÃO DE MARCA: MARINEX					
22	1	FAQUEIRO, COM 24 PEÇAS, SENDO: 6 FAÇAS COM SERRA SEM PONTA, CONF ED FAQUEIRO, COM 24 PEÇAS, SENDO: 6 FAÇAS COM SERRA SEM PONTA, 6 GARFOS, 6 COLHERES, 6 COLHERES PARA CHÁ, MATERIAL - LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM TRÊS MESES DE GARANTIA. SUGESTÃO DE MARCA: TRAMONTINA TRADICIONAL: 22299/050	TRAMONTINA	CJ	20,00	70,00	1.400,00
TOTAL							7.388,00
GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AMASSADOR DE BATATAS, COM LÂMINA DE AÇO INOX, CONF ED AMASSADOR DE BATATAS, COM LÂMINA DE AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO PRETO, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: ALTURA 7,9 CM, LARGURA 8,3 CM, COMPRIMENTO 23,8 CM, PESO 110 GR. SUGESTÃO DE MARCA: TRAMONTINA UTILITÁ REF: 25655100	TRAMONTINA UTILITÁ	UNI	12,00	49,50	594,00
4	1	BOTIJÃO TÉRMICO GARRAFA, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 5,5L, CNF ED BOTIJÃO TÉRMICO GARRAFA, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 5,5 LITROS, PARA SERVIR SUÇO, ÁGUA, CAFÉ,	GOURMET MIX BOTIJAO	UNI	16,00	203,90	3.262,40

		PADRÃO HOTELARIA. ESPECIFICAÇÕES: CONSERVA LÍQUIDO QUENTE POR: 8 H, CONSERVA FRIO POR 16H, SISTEMA DE ABERTURA DA TAMPA: DE ROSCA, LARGURA: 23 CM, ALTURA: 32 CM, COM ALÇA: SIM, COM TAMPA: SIM, É LIVRE DE BPA: SIM, COM VÁCUO INTERNO: SIM, COM SISTEMA ANTIGOTEJAMENTO: SIM, COM PAREDE DUPLA DE ISOLAMENTO: SIM. SUGESTÃO DE MARCA: ONIX TÉRMIC PARAMOUNT					
18	1	ESPRESSO DE ALHO MAÇO CROMADO COM CABO ABS PRETO, CONF ED ESPRESSO DE ALHO MAÇO CROMADO COM CABO ABS PRETO, ESPECIFICAÇÕES: ALTURA 3,1 CM, LARGURA 3,9 CM, COMPRIMENTO 16 CM, PESO 190 GR. SUGESTÃO DE MARCA: TRAMONTINA UTILITÁ, REF: 25601100	TRAMONTINA UTILITÁ	UNI	13,00	148,00	1.924,00
39	1	PANELA DE PRESSÃO EM AÇO INOX, DE FUNDO TRÍPLO, 22CM, CONF ED PANELA DE PRESSÃO: TOTALMENTE FEITA EM AÇO INOX, DE FUNDO TRÍPLO, 22CM DE DIÂMETRO, CAPACIDADE DE 6L, COM 5 DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA QUE TRABALHAM DE FORMA INTEGRADA. PODE SER UTILIZADA NOS FOGÕES: GÁS, ELÉTRICO, VITROCERÂMICO E INDUÇÃO. COM ALÇA E CABO ANTITÉRMICO, E MEDIDOR DE CAPACIDADE INTERNAMENTE. POSSUI SISTEMA DE DESCOMPRESSÃO. CAPACIDADE MÍNIMA: 250 ML DE LÍQUIDO (1/4 LITRO) CAPACIDADE MÁXIMA: 2/3 DA SUA CAPACIDADE (ALIMENTO + LÍQUIDO) É ATESTADA PELA NORMA NACIONAL DE	PATOLUX 6L	UNI	10,00	227,00	2.270,00

		SEGURANÇA. ESPECIFICAÇÕES ALTURA 23,8 CM, LARGURA 24,7 CM, COMPRIMENTO 41,6 CM, PESO 2,28 KG. SUGESTÃO DE MARCA: TRAMONTINA ALLEGRA REF: 62676220					
TOTAL							8.050,40
Renato Marana 25062588847							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	CAIXA ORGANIZADORA 56L, TRANSPARENTE, COM TAMPA, CONF ED CAIXA ORGANIZADORA, TRANSPARENTE, COM TAMPA E TRAVAS DE SEGURANÇA, EM POLIPROPILENO, 56 L DIMENSÕES: A34,5CM X L58CM X C41,5CM. SUGESTÃO DE MARCA: UNINJET	JET-56 L	UNI	18,00	56,69	1.020,42
9	1	COLHER DE SERVIR, PARA ARROZ E MOLHOS, EM AÇO INOX 26,5 CM, CONF ED COLHER DE SERVIR, PARA ARROZ E MOLHOS, EM AÇO INOX 26,5 CM. SUGESTÃO DE MARCA: TRAMONTINA PACIFIC	ORIGINAL- ORIENTE	UNI	21,00	6,00	126,00
10	1	CONCHA PARA FEIJÃO, MATERIAL TOTAL EM AÇO INOX, CONF ED CONCHA PARA FEIJÃO, MATERIAL TOTAL EM AÇO INOX. ESPECIFICAÇÕES: ALTURA 7,1 CM, LARGURA 7,4 CM, COMPRIMENTO 20,5 CM, PESO 69 GR. SUGESTÃO DE MARCA: TRAMONTINA COBACABANA REF: 63901190	ORIGINAL- ORIENTE	UNI	11,00	7,00	77,00
11	1	CONCHA PARA MOLHOS, MATERIAL TOTAL EM AÇO INOX, CONF ED CONCHA PARA MOLHOS, MATERIAL TOTAL EM AÇO INOX. ESPECIFICAÇÕES: ALTURA 4,3 CM, LARGURA 4,6 CM, COMPRIMENTO 15,8 CM, PESO 33 GR. SUGESTÃO DE MARCA: TRAMONTINA COPACABANA REF: 63901210	ORIGINAL- ORIENTE	UNI	13,00	7,00	91,00
14	1	CONJUNTO DE FORMAS DE ASSAR PÃO, ALUMÍNIO REVESTIDO, CONF ED CONJUNTO DE FORMAS	NACIONAL - ANTIADER ENTE	CJ	11,00	74,50	819,50

		DE ASSAR PÃO, ALUMÍNIO REVESTIDO EM MATERIAL ANTIADERENTE, NA COR PRETA FOSCA, CONTENDO 3 UNIDADES: Nº1 MEDIDA DE BOCA 23 CM DE COMPRIMENTO X 11CM DE LARGURA X 4,5CM DE ALTURA, MEDIDA DO FUNDO: 21CM DE COMPRIMENTO X 9,0CM DE LARGURA; Nº2 MEDIDA DE BOCA 26,CM DE COMPRIMENTO X 12CM DE LARGURA X 5,2CM DE ALTURA, MEDIDA DO FUNDO: 23,5CM DE COMPRIMENTO X 10CM DE LARGURA; Nº3 MEDIDA DE BOCA 29,5CM DE COMPRIMENTO X 13CM DE LARGURA X 6,00CM DE ALTURA, MEDIDA DO FUNDO: 26,5CM DE COMPRIMENTO X 11,5CM DE LARGURA.					
20	1	ESPRESSO DE LIMÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL DE BOA QUALIDADE, CONF ED ESPRESSO DE LIMÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL DE BOA QUALIDADE, SENDO, CARACTERÍSTICAS: - DIÂMETRO INTERNO: 3,3CM - DIÂMETRO EXTERNO: 6CM - COMPRIMENTO TOTAL: 21 - PESO 100G	ORIGINAL-PREMIUM	UNI	13,00	25,40	330,20
21	1	ESPUMA DE AÇO INOX, ESPECIFICAÇÕES CONF ED ESPUMA DE AÇO INOX, ESPECIFICAÇÕES: ALTURA 3,1 CM, LARGURA 11,8 CM, COMPRIMENTO 36,5 CM, PESO 157 GR. SUGESTÃO DE MARCA: TRAMONTINA MARFFIM REF: 63809220	GXP-38CM	UNI	15,00	13,12	196,80
24	1	GARFO PARA BOLO 6 UNIDADES, EM AÇO INOX	ORIGINAL-ORIENTE	CJ	21,00	12,00	252,00
31	1	JOGO DE PENEIRAS, EM AÇO INOX DE BOA QUALIDADE, CONF ED JOGO DE PENEIRAS, EM AÇO INOX DE BOA QUALIDADE, CONTENDO: 1 PENEIRA DE 10CM DE DIÂMETRO E 23,5CM DE COMPRIMENTO, 1 PENEIRA DE 8CM DE DIÂMETRO E 20CM DE COMPRIMENTO, 1	ORIGINAL-PENEIRAS	JG	11,00	10,85	119,35

		PENEIRA DE 7CM DE DIÂMETRO E 19CM DE COMPRIMENTO. SUGESTÃO DE MARCA: DOLCE HOME					
33	1	JOGO DE PRATOS RASOS, COM 6 UNIDADES, EM PORCELANA LISA BRANCA, CNF ED JOGO DE PRATOS RASOS, COM 6 UNIDADES, EM PORCELANA LISA BRANCA, CONVENCIONAL DE BOA QUALIDADE - 24,5 CM (DIÂMETRO); MEDIDAS: DIÂMETRO: 24,5CM; ABA: 3,7CM; ALTURA: 3CM. PODE IR: MICROONDAS / LAVA LOUÇAS / FREEZER	GERMER-HOTEL	JG	18,00	136,16	2.450,88
38	1	PANELA DE PRESSÃO FECHAMENTO EXTERNO 20 LITROS ALUMÍNIO, CONF ED PANELA DE PRESSÃO FECHAMENTO EXTERNO 20 LITROS ALUMÍNIO, COM 8 TRAVAS NA TAMPAPA VEDAÇÃO COMPLETA E DUAS VÁLVULAS ADICIONAIS PARA SAÍDA DE PRESSÃO EM CASO DE OBSTRUÇÃO DA VÁLVULA PRINCIPAL, O QUE PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA E TRANQUILIDADE PARA VOCÊ DURANTE O USO. CERTIFICADA PELO INMETRO, TRABALHA SOB PRESSÃO DE 80 KPA. CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, COM FECHAMENTO EXTERNO E ASA DE BAQUELITE. FECHAMENTO EXTERNO SEM CONTATO COM O ALIMENTO; ANEL DE VEDAÇÃO DE SILICONE (ALTA DURABILIDADE); LINHA PROFISSIONAL; TAMPAPA COM 2 VÁLVULAS DE SEGURANÇA; CAPACIDADE DE 20 LITROS. MEDIDAS: ALTURA: 36,5 CM, LARGURA 36 CM, COMPRIMENTO: 44 CM, CAPACIDADE: 20 LITROS. 2 ANOS DE GARANTIA. SUGESTÃO DE MARCA: ALUMÍNIO NACIONAL	NACIONAL 20 L	UNI	8,00	418,69	3.349,52
40	1	PASSADOR DE CAFÉ, DE PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE, COM SUPORTE, CONF ED	ERCA-CAFE	UNI	27,00	5,07	136,89

		PASSADOR DE CAFÉ, DE PLÁSTICO DE BOA QUALIDADE, COM SUPORTE, PARA FILTRO DE CAFÉ Nº 103.					
41	1	PEGADOR DE SALADAS E MASSAS, EM INOX, MEDINDO 23 CM	ORIGINAL-PREMIUM	UNI	24,00	7,25	174,00
TOTAL							9.143,56
SRC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	CAIXA ORGANIZADORA 20L, TRANSPARENTE, COM TAMPA, CONF ED CAIXA ORGANIZADORA, TRANSPARENTE, COM TAMPA E TRAVAS DE SEGURANÇA, EM POLIPROPILENO, 20L DIMENSÕES: 42CM (C) X 28CM (L) X 27CM (A). SUGESTÃO DE MARCA: UNINJET	SANREMO	UNI	23,00	25,45	585,35
23	1	FRUTEIRA DE MESA, EM INOX, COM HASTE DE 32CM DE DIÂMETRO, CONF ED FRUTEIRA DE MESA, EM INOX, COM HASTE DE 32CM DE DIÂMETRO. ESPECIFICAÇÕES: ALTURA 8,4 CM, LARGURA 34,5 CM, COMPRIMENTO 34,5 CM PESO 608 GR. SUGESTÃO DE MARCA: TRAMONTINA COSMOS REF: 61114320	TRAMONTINA	UNI	9,00	159,25	1.433,25
25	1	GARRAFATÉRMICA, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 2,5 LITROS, CONF ED GARRAFATÉRMICA, EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE 2,5 LITROS, COM COBERTURA EM VERNIZ, SISTEMA DE ALAVANCA, BASE GIRATÓRIA, ACABAMENTO ESCOVADO, MATERIAL DA TAMPA POLIPROPILENO, AMPOLA DE VIDRO, COM ALÇA PARA TRANSPORTE. DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 18 X 35 X 47 CM. PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 3.9 KG	MOR	UNI	29,00	140,00	4.060,00

		GARANTIA DO FORNECEDOR: 3 MESES. SUGESTÃO DE MARCA: SOPRANO					
27	1	JOGO DE FACAS PARA CORTE, EM LÂMINAS DE AÇO INOX, CONF ED JOGO DE FACAS PARA CORTE, EM LÂMINAS DE AÇO INOX, E CABOS DE POLIPROPILENO NA COR PRETA, COM REBITES DE AÇO, COMPOSTO POR 6 PEÇAS, SENDO: 1 SUPORTE EM MADEIRA, PARA GUARDAR OS MATERIAIS, 1 FACA PARA LEGUMES E FRUTAS 3", 1 FACA PARA CHURRASCO E FRUTAS 5", 1 FAÇA PARA COZINHA 6", 1 FACA CHEF 7", 1 TESOURA USO GERAL 7". SUGESTÃO DE MARCA: TRAMONTINA ULTRACORTE. REF 23899060	TRAMONTINA	JG	14,00	195,00	2.730,00
28	1	JOGO DE FRIGIDEIRAS, COM 3 PEÇAS, NA COR PRETA, CONF ED JOGO DE FRIGIDEIRAS, COM 3 PEÇAS, NA COR PRETA, EM ALUMÍNIO E REVESTIMENTO ANTIADERENTE, COM CABOS DE BAQUELITE ANTITÉRMICO. ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS: FRIGIDEIRA Ø 20 CM 0,8 L, FRIGIDEIRA Ø 24 CM 1,2 L, FRIGIDEIRA Ø 26 CM 1,8 L. SUGESTÃO DE MARCA: TRAMONTINA REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE STARFLON MAX REF: 27899452	PANELUX	JG	16,00	108,60	1.737,60
30	1	JOGO DE PANEAS EM AÇO INOX, COM TAMPA EM INOX, CONF ED JOGO DE PANEAS EM AÇO INOX, COM TAMPA EM INOX, COM FUNDO TRIPLO 7 PEÇAS, SENDO: ASSADEIRA 295 X 192MM, PANEAS Ø 16CM 1,50L, CAÇAROLA RASA Ø 22CM 3,30L, CAÇAROLA FUNDA Ø 20CM 3,10L, COZIL-VAPORE Ø 20CM 2,20L, FERVEDOR Ø 12CM 1,40L, FRIGIDEIRA Ø 20CM 1,30L. SUGESTÃO DE MARCA: TRAMONTINA ALLEGRA,	TRAMONTINA	JG	10,00	614,90	6.149,00

		REF. 65650170					
34	1	JOGO DE TRAVESSAS PARA SERVIR, EM AÇO INOX COM 3 PEÇAS, CONF ED JOGO DE TRAVESSAS PARA SERVIR, EM AÇO INOX COM 3 PEÇAS RETANGULARES; MEDIDAS: DIMENSÕES DO ITEM C X L X A - 39 X 25.5 X 6 CENTÍMETROS. SUGESTÃO DE MARCA: TRAMONTINA COSMOS PRATA	TRAMONTINA	JG	13,00	204,99	2.664,87
35	1	JOGO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA COZINHA, EM BAMBU NATURAL, CONF ED JOGO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS PARA COZINHA, EM BAMBU NATURAL, SENDO 1 COLHER DE BAMBU, 1 ESPÁTULA RETA, 1 ESPÁTULA VAZADA, 1 ESPÁTULA DENTADA. SUGESTÃO DE MARCA: TRAMONTINA REF: 10239386	TRAMONTINA	JG	15,00	79,25	1.188,75
37	1	LIXEIRA NA COR PRETA, VOLUME: 50L, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, CNF ED LIXEIRA NA COR PRETA, VOLUME: 50L, PRODUZIDO EM POLIPROPILENO. COM ACIONAMENTO EM PEDAL. ESPECIFICAÇÕES: ALTURA 69,5 CM, LARGURA 43 CM, COMPRIMENTO 39 CM, PESO 2,43 KG. SUGESTÃO DE MARCA: TRAMONTINA T-FORCE	NYCOL	UNI	34,00	109,00	3.706,00
TOTAL							24.254,82

VALOR TOTAL: R\$60.881,98 (Sessenta Mil, Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Noventa e Oito Centavos)

Após análise de catálogos pela SMAS, o presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 01/03/2023.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro